*P.* Hoc opto, — quo resectis vitiorum spinis emergere possit lacrima<sup>2)</sup> compunctionis.

1) Eodem modo hic: *calore in colore permutatum*.

2) Sic codex. Magnin: flumen.

**Th.** O si crederes, — o si sperares — me sordidulam, millies millenis sordium oblitam obfuscationibus ulla tenus posse expiari, seu ullo compunctionis<sup>1)</sup> modo veniam promererri...

**P.** Nullum enim grave peccatum, — nullum tam immane est delictum, — quod nequeat expiari poenitentiac lacrimis, — si effectus sequetur operis.

**Th.** Ostende, quaeso, mi pater, quo effectu operis promererri queam munus reconciliationis.

**P.** Contemne saeculum, — fuge lascivorum consortia amasionum.

**Th.** Et quid mihi tunc erit agendum?

**P.** In secretum locum secedendum, in quo te ipsam discutiendo possis lamentari enormitatem tui delicti. —

**Th.** Si hoc speras proficere, — non addo momentum morulae.

**P.** Non dubito, quin prospicit.

**Th.** Da mihi aliquantuli spatiū tempusculi, — ut proferam mammonam, quam male collectam diu servavi.

**P.** Ne sollicitaris<sup>2)</sup> pro ea. — Non desunt, qui utentur inventa.

**Th.** Non ob id sollicitor, — ut vel mihi servare, — vel amicis vellem dare; — sed nec egenis conor

---

1) Mira litterarum varietas in hac voce scribenda a librario codicis adhibetur: modo *compugtionis*, modo *compunctionis*, allis locis *compunctionis*.

2) Sic codex. Editiones: solliciteris.

dispensare, — quia non arbitror pretium piaculi<sup>1)</sup>  
aptum esse ad opus beneficii.

*P.* Recte arbitraris, — et quid de congestis actum-  
ire meditari?

*Th.* Igni tradere et in favillam redigere.

*P.* Quam ob rem?

*Th.* Ne retineantur in mundo, — quae male-  
acquisivi non absque mundi factoris iniuria.

*P.* O quam<sup>2)</sup> mutata es ab illa, quae prius eras,  
— quando inlicito amore flagrabas, — avaritiae ca-  
lore aestuabas.

*Th.* Fortasse mutabor in melius, — si annuerit deus.

*P.* Non est difficile immutabili eius substantiae —  
res ut libet mutare.

*Th.* Ibo et quae cogitavi opere complebo.

*P.* Vade in pace, — citiusque ad me revertere.

#### S C E N A I V.

*Thais.* Convenite, properamini, — nequam ama-  
tores mei.

*Amatores.<sup>3)</sup>* Vox Thaidis, nos vocantis. — Adven-  
tum maturemus, — ne illam tardando offendamus.

1) Codex non, ut Magnin docet, *piaculii*, sed quae librarius  
peccaverat (*piacillum*) ipse correxit, et formam: *piaci* retinuit.

2) Celtes: *Quantum*.

3) Codex: A. Celtes interpretatus est: *Amantes*. Magnin  
*Amatores*.

*Th.* Accelerate, accedite, — ut queam vobiscum  
verba commiscere.

*A.* O Thais, Thais, — quid sibi vult rogus, quem  
construis? — Cur pretiosarum varietatem, — divitiae-  
rum iuxta rogum congeris?

*Th.* Rogatis?

*A.* Admiramur satis.

*Th.* Exponam citius.

*A.* Hoc optamus.

*Th.* Adspicite.

*A.* Quiesce, quiesce, Thais. — Quid agis? Num  
insanis?

*Th.* Non insanio, sed sanum sapio.

*A.* Ut quid haec perditio quadringentarum auri  
librarum, — cum aliarum diversitate gazarum?

*Th.* Omne quod iniuste a vobis extorsi, — igne  
volo cremari, — ne ullus fomes vobis relinquatur  
sperandi, — me ultra vestro amori cedendi.

*A.* Subsistete paulisper, subsiste, — et materiam  
tuae perturbationis detege.

*Th.* Non subsisto, — nec sermonem vobiscum  
confero.

*A.* Cur dedignando nos fastidis? — Num alicuius  
infidelitatis nos arguis? Nonne semper satisfecimus  
tuis votis? Et tu iniquo odio nos gratis insectaris.

*Th.* Dimittite, nolite vestem meam adtrahendo scin-  
dere. — Sit satis, quod huc usque peccando vobis con-  
sensi. — Finis instat peccandi, tempusque nostri discidii.

*A.* Quo tendit?<sup>1)</sup>

*Th.* Ubi nemo vestrum posthac me videbit.

*A.* Papae! Quid hoc monstri est, quod nostri deliciae<sup>2)</sup> Thais, quae divitiis effluere<sup>3)</sup> semper laboravit,— quae mentem a lascivia numquam retraxit,— et se voluptati penitus dedit, tanta auri, gemmarumque insignia — absque retractatione perdidit, — et nos sui amasiones dedignando sprevit, subitoque non comparuit?

### S C E N A V.

*Thais.* En pater Paphnuti, venio ad obsequendum tibi promptissima.

*P.* Quia moram in veniendo fecisti, coartabar nimis verendo te iterum implicitam esse saecularibus negotiis.

*Th.* Ne id vereare, quia multo aliud mihi versatur<sup>4)</sup> in mente. Nam res familiares iuxta meum velle disposui, — meisque amasionibus publice abrenuntiavi.

*P.* Quia his abrenuntiasti, superno amatori iam nunc poteris copulari.

*Th.* Tuum est mihi velut radio praescribere, quid me oporteat factum ire.

*P.* Sequere me.

1) Celtes: tendis.

2) Codex: delicias.

3) Magnin: affluere.

4) Codex: versetur.

### III

*Th.* Sequar enim ambulatione. — O utinam sequar<sup>1)</sup> et actione.

### S C E N A VI.

*Paphnutius.* Ecce coenobium, in quo sacrarum virginum nobile commoratur collegium. Eo loci gestio te mansum ire agendaे spatum poenitentiae.

*Th.* Non contra luctor.

*P.* Intrabo et abbatissam, ductricem virginum protui susceptione placabo.

*Th.* Quid iubes me interim agere?